## THE ADVAITA VEDANTA OF ÇANKARACARYA \*

SUMMARIUM. - Theologia hindu fundamentum invenit in illis libris sacris qui Upanisades audiunt, quorum principaliores fuerunt conscripti inter saecula octavum et tertium ante Christum. Sunt documenta speculationum et experientiarum spiritualium 'sanctorum sapientium' hinduismi, qui tam mire et profunde locuti sunt de Deo ejusque attributis quod humana ratio de se haud ultra progredi valeat. Sed mirabilis speculatio non parum vitata est defectu verae notionis creationis, ita ut creaturae considerentur aut emanationes vel evolutiones Dei aut omnino non reales.

Haec vacillatio Upanisadum influxit etiam in scholas ex eis ortas, quae veniunt generali appellatione Vedānta. In hoc studio proponimus famosam illam scholam *Advaita Vedānta* (Vedānta Monista) elaborata a Çankarācārya qui floruit in India meridionali saeculo nono post Christum, et inter omnes philosophos Indiae facile princeps eminent. Selectos textus ex ejus opere principali, *Vedānta-Bhāṣya*, opportunis commentis interjectis, ita ordinamus ut tota doctrina ejus clare et concise eluceat. Çankara totus fuit in defendendo absolutam realitatem, infinitam perfectionem et omnimodam immutabilitatem et independentiam Dei; quod et fecit felici exitu. De mundo autem, ob carentiam notionis productionis ex nihilo, obviam habuit hoc dilemma: aut mundum realem admittere infitiando immutabilitatem et independentiam Dei, aut mundum quid mere ideale judicare contra sensum communem. Ingeniosam ergo instituit distinctionem inter realitatem et objectivitatem, et mundum objectivum quidem docuit sed non realem. Animas vero ipse concepit ut apparenter distinctas a Deo quandiu in hoc mundo objectivo sed irreali versantur, sed entitative unum atque idem cum Eo.

---

\* In the transliteration of Sanskrit words we have followed the scheme adopted by the International Congress of Orientalists at Athens in 1912, except in one particular which is explained below.

All the vowels are pronounced as in Latin. «E» and «O» are always long in Sanskrit. As regards the rest, a short horizontal line placed above them indicates when they are to be lengthened.

Consonants too follow the Latin pronunciation; but one letter stands for only one sound. Thus «G» has always the hard sound as in «good»; its soft sound as in «gentle» is represented by «J». «C» is always soft as in the Latin words «cena» or the English and Spanish «ch» as in «cherry». The function of the hard «C» as in «cat» is taken over by «K». «H» is always aspirated.